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       Do uczestników postepowania 

 

Dotyczy postępowania pn.:  

„Świadczenie usług pocztowych” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.) Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin udostępnia treść 

zapytań skierowanych przez Wykonawców oraz udziela poniższych odpowiedzi: 

 

 

Treść pytań z dnia 05.02.2024 r. 

 

Pytanie nr 1  

Załącznik nr 9 do SWZ.  

Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ stawia wymóg wskazania zatrudnionych 

pracowników w placówce pocztowej bezpośrednio obsługującej Zamawiającego z imienia i 

nazwiska.  

Wykonawca informuje, że poziom oraz wysoka zmienność zatrudnienia pracowników 

zaangażowanych bezpośrednio w realizację przedmiotu zamówienia może być przeszkodą w 

przekazywaniu Zamawiającemu wymaganych informacji. Wykonawca w obsadzie badanych 

stanowisk musi wziąć pod uwagę urlopy, zwolnienia chorobowe oraz występującą naturalną 

fluktuację w zatrudnieniu.  

Dla zamawiającego nie jest bowiem istotne, kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy 

na podstawie umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudniania osób w takiej formie – dla 

potwierdzenia którego nie jest konieczna zamawiającemu znajomość imion i nazwisk 
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pracowników (artykuł: Zamówienia publiczne: Nie da się sprawdzić, kto pracuje na etat – 

Gazeta Prawna z dnia 19.10.2016r.).  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy wystarczającą formą będzie 

podanie liczby pracowników zatrudnionych u Wykonawcy w placówce pocztowej 

bezpośrednio obsługującej Zamawiającego na podstawie stosunku pracy wykonujących 

czynności opisane w zapisach dokumentacji przetargowej.  

Dane te Wykonawca przekaże po podpisaniu umowy oraz następnie przekazywać będzie na 

każde wezwanie Zamawiającego w formie oświadczenia potwierdzającego stan zatrudnienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje powyższą formę. 

 

Pytanie nr 2  

SWZ. II Wymagania stawiane Wykonawcy ust. 3, wymagania w zakresie zatrudnienia przez 

wykonawcę lub podwykonawcę osób na podstawie stosunku pracy, punkt 2) oraz 

analogiczne zapisy Załącznika nr 5 do SWZ § 4 ust. 11, punkt 5).  

Wykonawca informuje, że przygotowanie dokumentacji potwierdzającej zatrudnienie na 

podstawie umowy o pracę wymaga zaangażowania personelu zatrudnionego w obsłudze 

kadrowej u Wykonawcy oraz określonego limitu czasowego.  

Brak określenia przedziału czasowego oraz ilościowego dla badanego personelu Wykonawcy 

pod kątem zatrudnienia na podstawie umowy o pracę naraża Wykonawcę na poniesienie 

dodatkowych nieuzasadnionych kosztów.  

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie stanowiska 

Zamawiającego poprzez doprecyzowanie zapisów dotyczących dokumentowania 

zatrudnianie na następujący:  

W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na kwartał Zamawiający ma 

prawo wykonać  

czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na 

podstawie  

umowy o pracę nie więcej niż 3 osób wykonującej czynności, o których mowa w punkcie 

3 (analogicznie w ust. 11 dla wzoru umowy). Zamawiający uprawniony jest w 

szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni 



do przedstawienia dowodów, o których mowa w SWZ. II Wymagania stawiane 

Wykonawcy ust. 3, wymagania w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub 

podwykonawcę osób na podstawie stosunku pracy, punkt 2) oraz analogiczne zapisy 

Załącznika nr 5 do SWZ § 4 ust. 11, punkt 5). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3  

SWZ. II Wymagania stawiane Wykonawcy 9. Wykaz podmiotowych środków dowodowych, 

9.1 Dokumenty składane wraz z ofertą punkt 2) – Załącznik nr 8.  

Wykonawca informuje, że Załącznik nr 8 dotyczący wykazu placówek pocztowych stanowi 

część Podmiotowych środków dowodowych, które nie mogą byś składane wraz z ofertą.  

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o poprawienie błędnego wpisu i wskazanie 

załączników, które powinny być złożone razem z ofertą. 

 

Odpowiedź: 

Załącznik nr 8 – Wykaz placówek jest wymagany zgodnie z zapisem Rozdziału II 

Podrozdziału 9.2 pkt 1) SWZ, natomiast w Rozdziale II Podrozdziale 9.1 pkt 2) SWZ 

widnieje omyłka pisarska, którą Zamawiający prostuje w tym zakresie zgodnie z zapisami 

ujętymi w przedkładanym pliku o nazwie SWZ – ZMIANA. 

 

Pytanie nr 4  

Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych.  

Legalność przetwarzania danych przez Wykonawcę jest zapewniona poprzez wypełnienie 

dyspozycji na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 

ciążącego na administratorze (w związku z ustawą Prawo Pocztowe).  

Wykonawca jest operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. Prawo pocztowe, tj. przedsiębiorcą uprawnionym do wykonywania 



działalności pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operatorów pocztowych. Zgodnie z 

dyspozycją art. 42 ww. ustawy informacje lub dane objęte tajemnicą pocztową mogą być 

zbierane, utrwalane, przechowywane, opracowywane, zmieniane, usuwane lub 

udostępniane tylko wówczas, gdy czynności te dotyczą świadczonej usługi pocztowej albo są 

jej niezbędne do jej wykonania lub przepisy odrębne stanowią inaczej. 

Wykonawca, w momencie przekazania jej danych osobowych w celu świadczenia usługi, 

staje się administratorem tych danych.  

Mając na uwadze powyższe Wykonawca nie ma podstawy prawnej do zawarcia umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych w związku z czym wnosi o jej wykreślenie z 

dokumentacji przetargowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający aktualizuje treść Załącznika nr 5 do SWZ, poprzez wykreślenie zapisów 

dotyczących umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

 

Pytanie nr 5  

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ ust. 2.  

Biorąc pod uwagę fakt, że przesyłki przekazane przez Zamawiającego do nadania mogą 

zawierać nieprawidłowości lub budzić wątpliwości Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę 

zapisu na:  

„Nadanie przesyłek następować będzie w dniu ich odbioru przez Wykonawcę od 

Zamawiającego. Wszelkie ewentualne nieprawidłowości będą wyjaśnione na bieżąco przez 

pracowników Wykonawcy lub Zamawiającego. Strony dopuszczają możliwość przesunięcia 

nadania przesyłek na dzień następny, w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń dotyczących 

odebranych przesyłek (np.: nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność 

wpisów do dokumentacji nadawczych z opisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i 

braku możliwości ich wyjaśnienia z przedstawicielem Zamawiającego, lub usunięcia w dniu 

ich odbioru.”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



Pytanie nr 6  

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ ust. 3.  

Wykonawca wskazuje, że kwestie związane z doręczaniem przesyłek wynikają z ustawy 

Prawo Pocztowe oraz aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie.  

Świadczą o tym zapisy rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie 

warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w 

Załączniku nr 1 wskazano:  

WSKAŹNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYŁEK POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM  

Przesyłki listowe najszybszej kategorii  

D+1 - 82%  

D+2 - 90%  

D+3 - 94%  

Przesyłki listowe niebędące przesyłkami listowymi najszybszej kategorii D+3 - 85%  

D+5 - 97%  

Paczki pocztowe najszybszej kategorii - D+1 - 80%  

Paczki pocztowe niebędące paczkami pocztowymi najszybszej kategorii - D+3 - 90%  

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy wyżej wskazane wskaźniki 

terminowości są dla Zamawiającego wystarczające. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje, że zapisy ust. 3 Załącznika nr 1 do SWZ – OPZ są zgodne z ustawą 

Prawo Pocztowe oraz aktami wykonawczymi. 

 

Pytanie nr 7  

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ ust. 6 litera a).  

Wykonawca informuje, że w obowiązującym cenniku usług powszechnych w obrocie 

krajowym i zagranicznym zatwierdzonym przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej 

wykreślono możliwość nadawania przesyłek ekonomicznych nierejestrowanych w obrocie 

zagranicznym. 

Z uwagi na powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia 

oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym poprzez zmianę kategorii na 

priorytetowe. 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający aktualizuje treść ust. 6 lit. a) i b) Załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 8  

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ ust. 17.  

Biorąc pod uwagę charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności, Wykonawca 

prosi o potwierdzenie, że w druki potwierdzenia odbioru do wszystkich przesyłek 

nadawanych w trybach specjalnych Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie oraz 

że wzór stosowanych druków potwierdzeń odbioru będzie zgodnych ze wzorem 

obowiązującym u Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 9  

Załącznik nr 2 do SWZ – Lp. 13 Paczka krajowa ekonomiczna gabaryt A  

W opinii wykonawcy w zapisie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej „ponad 21 kg do 5 kg”. 

Zapis powinien brzmieć ponad 2 kg do 5 kg. Wykonawca prosi o poprawienie błędnego 

wpisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza omyłkę i aktualizuje treść pozycji nr 13 tabeli wskazanej w 

Załączniku nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 10  

Załącznik nr 2 do SWZ – Lp. 14 Przesyłka Pocztex w obrocie krajowym.  

Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że 

Zamawiający akceptuje 

wymiary przesyłek Pocztex 

Maksymalny WYMIAR w 

cm (Wysokość x Szerokość 

x Długość)  

maksymalna MASA  



wskazane w tabeli poniżej: 

FORMAT  

S  9 x40 x 65  20 kg  

M  20 x 40 x 65  20 kg  

L  42 x 40 x 65  20 kg  

XL  60 x 60 x 70  20 kg  

2XL  jeżeli którykolwiek z 

wymiarów lub masa 

przekracza parametry 

określone w rozmiarze XL; 

wymiar max: W+S+D jest 

mniejsze/równe 250 cm, 

przy czym długość nie 

przekracza 120 cm  

30 kg (z opcją do 50 kg- 

dodatkowo płatną )  

 

Jeżeli zamawiane będą przesyłki o różnych formatach od S do 2XL wnosimy o rozbicie ich na 

osobne pozycje w formularzu.  

Wykonawca prosi również o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu 

świadczenia usługi dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający aktualizuje treść tabeli wskazanej w Załączniku nr 2 do SWZ, dopisując 

brakujące pozycje w pozycji 14. 

 

Pytanie nr 11  

Załącznik nr 2 do SWZ – Lp. 16 Usługa Pocztex: doręczenie pod adres 

Wykonawca informuje, iż usługa Pocztex polega na przemieszczeniu i doręczeniu adresatowi 

w kraju przesyłki pod wskazany adres. W związku z powyższym wnioskujemy o określenie 

formatu przesyłek wskazanych w pozycji 16 zgodnie z formatami Wykonawcy wskazanymi w 

pytaniu 10. Pozwoli to Zamawiającemu prawidłowo wycenić usługę. 

https://www.pocztex.pl/do-pobrania/


 

Odpowiedź: 

Zamawiający akceptuje formaty wskazane w tabeli z pytania nr 10.  

 

Pytanie nr 12  

Załącznik nr 2 do SWZ – Lp. 15, 17 Przesyłka Pocztex w obrocie krajowym.  

Zamawiający w formularzu cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ Lp. 15, 17 wskazał usługi 

dodatkowe dla przesyłki kurierskiej „doręczenie do godz. 9.00”, „doręczenie do 12:00”.  

Wykonawca informuje, że zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług „usługa 

doręczenia do godz. 9.00”, „doręczenia do 12:00” usługa świadczona po pozytywnej 

weryfikacji możliwości jej wykonania; usługa niedostępna dla przesyłek o formacie 2XL, 

przesyłek niestandardowych, przesyłek z usługą dodatkową: Doręczenie do 09:00, 

Doręczenie do 12:00 Doręczenie na wskazany dzień, przesyłek z zawartością: owadów albo 

żywych ptaków albo roślin, przesyłek doręczanych z opcją PUNKT oraz z opcją AUTOMAT.  

W związku z powyższym czy wystarczające dla Zamawiającego będzie świadczenie usługi 

doręczenia zgodnie z warunkami świadczenia i realizowania usług przez Wykonawcę?  

 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie nr 13  

Załącznik nr 2 do SWZ – Lp. 18 Usługa Pocztex tzw nadanie tradycyjnie  

Mając na uwadze prawidłowe przygotowanie oferty czy dla Zamawiającego wystarczająca 

będzie wycena w ww. pozycji, opłaty dodatkowej za nadanie tradycyjne z wykorzystaniem 

etykiety adresowej nakładu Wykonawcy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga pełnej wyceny Pocztex tzw. nadanie tradycyjne. 

 

Pytanie nr 14  

Załącznik nr 2 do SWZ – Lp. 19.  

W opinii wykonawcy w zapisie doszło do oczywistej omyłki pisarskiej.  



Poprawny zapis powinien brzmieć:  

„Należy wycenić, lecz dotyczy to tylko sytuacji gdy Wykonawca nie posiada siedziby na 

terenie Gminy Ślesin”  

Wykonawca prosi o poprawienie błędnego wpisu.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza omyłkę i aktualizuje treść pozycji nr 19 tabeli wskazanej w 

Załączniku nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 15  

Załącznik nr 5 do SWZ, § 3 ust. 3.  

Wykonawca informuje, że opłaty za świadczenie usług pocztowych pobierane są za przesyłki 

nadane oraz zwrócone do Zamawiającego.  

Biorąc pod uwagę powyższe oraz dla doprecyzowania zapisu Wykonawca wnosi o jego 

zmianę na następujący:  

„Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy będzie obliczane jako suma opłat za świadczone 

usługi stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie 

rozliczeniowym, o którym mowa w ust. 9 oraz cen jednostkowych podanych w formularzu 

ofertowym stanowiącym załącznik do niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 16  

Załącznik nr 5 do SWZ, § 3 ust. 12.  

Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala 

Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z 

orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 

terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za 

zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, 

który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia 

świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu 



Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 

jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. 

prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.  

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu 

na rachunek Wykonawcy, Zamawiający prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według 

powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony 

przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

 

Pytanie nr 17  

Załącznik nr 5 do SWZ, § 3 ust. 18.  

Czy Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

Zamawiającego wskazany w umowie?  

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 18  

Załącznik nr 5 do SWZ, § 3 ust. 17, § 4 ust. 11 punkt 2).  

Wykonawca informuje, że przywołane w treści pytania zapisy nie dotyczą przedmiotu 

zamówienia dotyczącego świadczenia usług pocztowych.  

Mając na uwadze powyższe Wykonawca prosi o wykreślenie błędnych wpisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający aktualizuje treść Załącznika nr 5 do SWZ, § 3 ust. 17, § 4 ust. 11.  

 

Pytanie nr 19  

Załącznik nr 5 do SWZ, § 6 ust. 5.  

Wykonawca ze względu na skrajnie wysoki poziom wnosi o wykreślenie kary umownej 

przewidzianej w projekcie umowy (załącznik nr 5) § 6 ustęp 5.  



Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie kary umownej Wykonawca prosi o 

złagodzenie stanowiska Zamawiającego poprzez zmniejszenie kary umownej do wysokości 

1% niewykorzystanej wartości wynagrodzenia brutto.  

Relacja wysokości przewidzianych kar umownych do uchybień, na wypadek których zostały 

przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej 

do wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku 

wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu 

Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu 

Najwyższego Z dnia 6 listopada 2003 III CZP 61/03). Kara umowna jest, bowiem surogatem 

odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do 

nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 

dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego 

pozwolą mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na 

sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie 

Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej części wynagrodzenia z powodu 

uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady ekwiwalentności świadczeń w umowie o 

charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję dyscyplinującą, nie może 

prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w pierwszej 

kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 

grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 września 

2014 r., I ACa 343/14). Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są nie do 

zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób 

nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie 

(zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13).  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi jak na wstępie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w celu ustalenia równej pozycji stron wprowadza nowe wysokości kar 

umownych w zapisach § 6 ust. 3 – 5, wynoszące 10 % wynagrodzenia brutto. 

 

Pytanie nr 20  

Załącznik nr 5 do SWZ, § 6 ust. 3, 4.  



Zamawiający w § 6 Wzoru Umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) ustanawia kary umowne.  

Wykonawca wskazuje, iż postanowienia Wzoru umowy w tym zakresie, w szczególności 

wysokości kar umownych są sformułowane w sposób naruszający naczelne zasady zamówień 

publicznych co może utrudnić złożenie oferty przez Wykonawcę.  

W pierwszej kolejności wskazania wymaga, że budzącym wątpliwości stwierdzeniem jest fakt 

– wynikający z treści Wzoru umowy, że to Zamawiający stwierdza, czy zaszły okoliczności 

mogące stanowić podstawę do nałożenia kar co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się 

na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa wynikających, 

zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron postępowania), jak i kodeksu 

cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego). Konieczność zapłaty kar w wysokości 

przewidzianej szczególnie w § 6 ust. 4 Wzoru umowy jest rażąco wygórowana i wskazuje na 

oczywistą dysproporcję pomiędzy ciężarem naruszenia obowiązków przez Wykonawcę a 

rozmiarem sankcji wymierzanej z tego tytułu.  

W celu ustalenia równej pozycji stron, Wykonawca zwraca się o analizę przedstawionych 

powyżej kwestii i rewizję stanowiska Zamawiającego w zakresie kar umownych poprzez:  

Wykreślenie zapisów dotyczących możliwości naliczenia kar umownych z zapisów 

Załącznika nr 5 do SWZ § 6 ust. 3, 4.  

W przypadku gdy Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie zapisów Wykonawca proponuje 

jego zmianę na następujący:  

- uwzględnienie we wzorze umowy postanowień dotyczących konieczności przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego (z udziałem Stron) przed nałożeniem kary umownej,  

- zmianę wysokości kary umownej w zapisach § 6 ust. 3, 4 do wysokości 1% niewykorzystanej 

wartości umowy brutto, co spowoduje zniesienie znamion kary wygórowanej,  

- dla zachowania równowagi stron wprowadzenie zapisu uwzględniającego 

odpowiedzialność Zamawiającego na poziomie równym do poziomu Wykonawcy.  

Uwzględniając powyższe Wykonawca prosi o modyfikację zapisów jak niżej:  

3. W razie odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% niewykorzystanej wartości umowy.  

4. W razie odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% niewykorzystanej wartości umowy.  

 



Odpowiedź: 

Zamawiający w celu ustalenia równej pozycji stron wprowadza nowe wysokości kar 

umownych w zapisach § 6 ust. 3 – 5, wynoszące 10 % wynagrodzenia brutto. 

 

PYTANIE 21  

Czy Zamawiający dopuszcza po rozstrzygnięciu przedmiotowego postępowania wpisanie do 

umowy kwestii technologicznych między innymi takich jak: wskazanie placówki pocztowej 

obsługującej Zamawiającego i regulaminów?  

Licząc na odpowiedź zwracamy się z uprzejmą prośbą o przeanalizowanie konieczności 

zmiany treści postępowania przetargowego. 

 

Odpowiedź: 

W sprawach nieuregulowanych w umowie i dokumentach zamówienia zastosowanie 

mają regulaminy obowiązujące u Wykonawcy. 
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